



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 08/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E DE ESCRITÓRIO DIVERSOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO (RELICITAÇÃO DOS ITENS DESERTOS E FRACASSADOS DO P.E 07/2021)**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 07.865.568/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	40,00	UND	Notebook, Tela: a partir de 15 polegadas; Interatividade da tela: Sem Interatividade; Memória 8GB a partir de 2133 Mhz Expansível Até 20 GB; Disco de Armazenamento: SSD a partir de 256 GB; Bateria de 4 células (Li-Ion) 48Wh; Conectividade: WIFI - Bluetooth 5.0; Processador: Frequência baseada em processador 1,60 GHz, Frequência turbo max 4,20 GHz, Nº de threads 8, Cache 6 MB Smart Cache, Número de núcleos 4, Frequência de TDP Configurável - baixo 800 MHz, Frequência de TDP Configurável - alto 2,10 GHz, GARANTIA ON SITE (NO LOCAL COM ATENDIMENTO PARA SUPORTE EM ATÉ 48H APÓS O CHAMADO), Sistema Operacional Windows 10 atualizado, Pacote Office 365 atualizado, Antivírus e Programa de Acesso Remoto.	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 5.810,22	R\$ 232.408,80	65,58%	R\$ 3.810,22
5	30,00	UND	BALDE - BALDE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL E ACIONADA POR PEDAL	MOR	MOR	R\$ 184,00	R\$ 5.520,00	R\$ 645,00	R\$ 19.350,00	71,47%	R\$ 461,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>66,03%</b>	<b>166.238,80</b>		
						<b>R\$ 85.520,00</b>	<b>R\$ 251.758,80</b>				

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	50,00	UND	ROTEADOR - ROTEADOR 2.4 E 5 GHZ, TIPO DE CHIP: RTL8197FH-VG4-CG + RTL8812FR-CG - BOTÕES: WPS - ALIMENTAÇÃO: BIVOLT - ANTENA: 4 ANTENAS DE 5DBI - PORTA RJ45 MÍNIMO 3 - CERTIFICAÇÃO: ANATEL - ENTRADAS: PORTAS LAN FAST E INTERNET - COMPATIBILIDADE: IEEE 802.11 B/G/N/AC - VELOCIDADE: 300 MBPS	MERCUSYS	MW325R	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 607,11	R\$ 30.355,50	78,59%	R\$ 477,11
6	100,00	UND	Bicicleta, aro 26, Marchas 21, Suspensão Dianteira, Guidão MTB em aço carbono, 600 mm curvo, Suporte do guidão, Aço carbono com expander, Pedal MTB em plástico com refletor 9/16	CAIRU	FLASH	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	R\$ 1.845,00	R\$ 184.500,00	58,05%	R\$ 955,00
7	5,00	UND	ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA POTÊNCIA MOTOR 2,2 HP TIPO CORTADOR FIO NÁILON E/OU LÂMINA AÇO ROTAÇÃO 12.300 RPM PESO APROXIMADO 7,30 KG TIPO EMPUNHADEIRA GUIDÕES AJUSTÁVEIS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR 2 TEMPOS, 40,2 CILINDRADAS, TUBO EM ALUMÍNIO	NAKASAKI	MANUAL	R\$ 1.190,00	R\$ 5.950,00	R\$ 1.489,33	R\$ 7.446,65	20,10%	R\$ 299,33
8	10,00	UND	ESCADA - MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO TREPadeira, QUANTIDADE DEGRAUS 10 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, COM RODÍZIOS, CORRIMÃO EM ALUMÍNIO, ALTURA 2,56m, SUPORTA ATÉ 120KG	BOTAFOGO	10 D	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00	R\$ 1.080,00	R\$ 10.800,00	38,89%	R\$ 420,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	10,00	UND	FRIGOBAR: Capacidade líquida total 93L; Cor Branca; Voltagem 220 Volts, Selo PROCEL Eficiência: A, Prateleiras: 3 prateleiras removíveis no refrigerador, em vidro; Gavetas:1 prateleira removível	MIDEA	MRC10B2	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00	R\$ 1.642,67	R\$ 16.426,70	27,56%	R\$ 452,67

**Subtotal Adjudicado:**  
**R\$ 99.950,00**

**Subtotal Orçado:**  
**R\$ 229.528,85**

56,45% 129.578,85

Pag. Nº 684

**Fornecedor : MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI - 15.162.981/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	30,00	UND	TABLET- TELA 9.1 A 10 POL MEMÓRIA RAM 4G ARMAZENAMENTO INTERNO 32 GB ARMAZENAMENTO, EXTERNO ATÉ 512 GB, PROCESSADOR QUAD CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL 2 MPX, CÂMERA TRASEIRA 5 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI / 4G / BLUETOOTH SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO	Multilaser	M10a Modelo: NB339	R\$ 1.250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 1.518,37	R\$ 45.551,10	17,67%	R\$ 268,37

**Subtotal Adjudicado:**  
**R\$ 37.500,00**

**Subtotal Orçado:**  
**R\$ 45.551,10**

17,67% 8.051,10

**Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	20,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Visor LCD: 2 linhas, Voltagem: 127V, Tecnologia de impressão: Laser, Velocidade Máxima: Até 30 PPM A4, Memória Padrão: 256MB, Interfaces: USB de alta velocidade, Wireless 802.11b/g/n, Ethernet 10/100 Base TX (Tipo integrado), Volume Máximo de Ciclo Mensal: 30.000 Páginas	LEXMARK MB2236ADW	LEXMARK MB2236ADW	R\$ 2.299,99	R\$ 45.999,80	R\$ 2.938,33	R\$ 58.766,60	21,72%	R\$ 638,34
9	15,00	UND	EXPANSÃO DE MEMÓRIA - Interface: USB 3.0, Rotação: 5400 RPM, Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0), Capacidade: 1tb, Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8 ou superior; E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	ADATA AHV620S- 1TU31-CBK	ADATA AHV620S- 1TU31-CBK	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00	R\$ 543,00	R\$ 8.145,00	28,18%	R\$ 153,00

**Subtotal Adjudicado:**  
**R\$ 51.849,80**

**Subtotal Orçado:**  
**R\$ 66.911,60**

22,51% 15.061,80

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 274.819,80	R\$ 593.750,35	53,71%	318.930,55

Santana do São Francisco - Sergipe, 23 de Agosto de 2021

JOSE CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR  
PREGOEIRO(A)

JOSE CARLOS F DA CRUZ JUNIOR  
Pregoeiro